
25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661185&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2017

 
Às 09:26 horas do dia 24 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000000017201719, Pregão nº 00001/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 104.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  FORTE  MIX  COMERCIO  E  SERVIÇOS  DO  BRASIL  LTDA      ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
100.650,0000 .
 
Itens do grupo:

 1  Instalação / Manutenção  Equipamento Eletroeletrônico
 2  ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO
 
Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção  Equipamento Eletroeletrônico
Descrição  Complementar:  manutenção  preventiva  e  corretiva  dos  aparelhos  refrigeradores  de  ar  condicionados,
tipo  Split,  de  marcas  diversas,  bebedouros,  geladeiras,  frigobar,  balcão  térmico,  banhomaria,  ventiladores,
lixadeiras,  manta  de  aquecimento,  furadeiras,  forno  microondas,  serras  elétricas,  lavadoras  de  alta  pressão,
lavadoras  de  louça  industrial,  batedeiras  industriais,  freezer,  liquidificador,  cafeteira  elétrica,  moinho
industrial/elétrico, máquinas de  lavar roupas, secador rotativo elétrico, motor bomba de água/ elétrico, câmaras de
refrigeração e congelamento, multiprocessador de alimentos, chafariz  flutuante e outros aparelhos, equipamentos e
utensílios domésticos, energéticos, elétricos e de oficina que venham a ser adquiridos por este IFPB CAMPUS SOUSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 69.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  FORTE  MIX  COMERCIO  E  SERVIÇOS  DO  BRASIL  LTDA      ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
69.500,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2017
17:43:27 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE MIX COMERCIO E
SERVIÇOS DO BRASIL LTDA   ME, CNPJ/CPF:17.244.133/000106, Melhor

lance : R$ 69.500,0000

Homologado 24/04/201709:26:35

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 2  GRUPO 1
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Peças, componentes, acessórios novos e genuínos necessários à execução contratual,
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 35.000,0000 Situação: Homologado



25/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=661185&tipo=t 2/2

 
Adjudicado para: FORTE MIX COMERCIO E SERVIÇOS DO BRASIL LTDA   ME , pelo melhor lance de  11,0000 %
(valor com desconto: R$ 31.150,0000) .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2017
17:43:27 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE MIX COMERCIO E
SERVIÇOS DO BRASIL LTDA   ME, CNPJ/CPF:17.244.133/000106, Melhor

lance: 11,0000 %

Homologado 24/04/201709:26:36

ELIEZER DA
CUNHA
SIQUEIRA

Fim do documento


